
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今回は雇用関係の助成金に焦点を当ててセミナーを開催します。 そこで「社会保険労務士法人ヴァー
ス」の東京事務所代表である齋藤真澄先生をゲスト講師にお招きしご講演頂きます。

第一部では雇用助成金が大幅に拡充・新設されましたことに合わせて、今年度のオススメの助成金情報を
くまなくお伝えいたします。様々な制度を複数利用することで、高額受給が期待できます！

①キャリアアップ助成金・・・訓練と正社員化で１，０００万円以上の助成金が申請可能。
②キャリア形成促新助成金・・・セルフキャリアドック制度、社内検定制度等新たな取り組みによる助成制度
が拡充。制度の導入、実施で２００万円助成。
③育児、介護の新設助成金・・・男性の育児休業や介護離職防止に関する助成制度の活用で１２０万円の
助成。
④高年齢者の新設助成金・・・中高年の起業に関する新たな助成制度の創設。最大２００万円の助成。

第二部では、『商標登録をしていなかった貴社の商品名やロゴが、ある日突然使用できなくなってしまった
ら・・・。』そんな事態を回避するための方法について、弊所商標担当の中台より、商標登録の必要性につ
いてお話させていただきます。

また、今回セミナーにご参加いただいたお客様に限り！商標登録簡易調査１回商標登録簡易調査１回商標登録簡易調査１回商標登録簡易調査１回を無料無料無料無料でお付けい
たします。 「商標登録を考えているのだけどどうなんだろう」と悩まれている方、必聴です！

日
時 6666月月月月3333日日日日（金）

台東区の中小企業経営者様必見!!先着２０名様限定セミナー！!

14：00～16：45(受付１3：30～)

場
所

参
加

料

セ ミ ナ ー カ リ キ ュ ラ ム

貴社名
ご参加者様

（役職・氏名）

所在地
〒

電話番号 メールアドレス

お申込後、折り返し会場案内をＦＡＸいたします。ご記入いただきました個人情報は弊社主催セミナー関連以外には使用致しません。

また、管理は厳重に行い、第三者への開示等（法的義務に伴う要請を受けた場合を除く）は一切致しません。

構成 内容 講師

至誠国際特許事務所

所長 木村高明

お申し込みはカンタン！ 下記ご記入の上、今すぐ ＦＡＸ 頂くだけでＯＫ！

03-3847-1508お申込み専用ＦＡＸ

今後ご案内が不要な場合は、FAX番号欄
に「不要」とFAX番号をご記入の上、
FAX03-3847-1508にてご返送ください。

社会保険労務士法人

ヴァース
東京事務所代表

齋藤真澄先生

4,000円

主催：至誠国際特許事務所 〒111-0034 東京都台東区雷門2-6-2 マーナマリー浅草雷門ビル4階

第一部

１４：００～１５：３０

社会保険労務士法人ヴァース

東京事務所代表

齋藤真澄先生

第二部

１５：４５～１６：４５
「商標登録を忘れていませんか。」～商標登録の重要性～

「色・音・動き商標も商標登録ができる！？」～新しいタイプの商標の保護～

至誠国際特許事務所

商標担当

中台 純子

台東区立浅草文化観光センター

4階 中会議室

懇親会

１７：００～１９：００

会場を移し、本セミナーの出席者の皆様同士で交流して頂く時間となります。異業種の経営者の方たちと積極的

に交流して頂き、今後の経営のヒントとして頂ければ幸甚に存じます。

今年度のオススメの雇用関連オススメ助成金情報！


